ООО «Фаворит»
Договор- Заявка № ___от «____» ______г.

на перевозку груза на автомобильном транспорте

___________________________, в лице директора ________________________, именуемое в дальнейшем
«Заказчик», с одной стороны ______________________, именуемое в дальнейшем «Перевозчик», в лице
директора _____________________ действующего на основании Устава с другой, заключили настоящий
договор о нижеследующем:

Перевозчик принимает на себя обязательство по перевозке груза, а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги
согласно нижеуказанным условиям:

Дата погрузки

Адрес погрузки, наименование Грузоотправителя, телефон

Адрес разгрузки, наименование Грузополучателя, телефон

Маршрут

Описание груза, вес/объем, характер упаковки

Необходимый автотранспорт / количество ед.
Способ погрузки/разгрузки

Условия и способ оплаты

Срок доставки

Тип, гос номер тягача (в т.ч. полуприцепа)

Паспортные данные водителя

Данные перевозчика (код АТИ)

Контакты исполнителя

Примечания и дополнительные условия

1. Обязанность Перевозчика обеспечить перевозку конкретного груза наступает с момента подписания настоящей
Договор-заявки.Договор-заявка, подписанная сторонами путем обмена электронными и факсимильными сообщениями, имеет
юридическую силу. Стороны признают юридическую силу за электронными письмами – документами, сканированными
копиями подписанных Стороной документов, направленными по электронной почте, факсу и/или доставленных Стороне иным
способом связи с адресов, указанных в настоящем договоре, и признают их равнозначными документам на бумажных
носителях, подписанным собственноручной подписью. Стороны обязуются в последствии обменяться бумажными
оригиналами документов, заключенными посредством использования указанных средств электронной связи в срок не более 15
календарных дней (направление оригиналов является обязательной).
2. Переписка по электронной почте, которая ведется во исполнение настоящего Договора, считается действительной, если
Отправления, прилагаемые к ней в электронной форме в формате Portable Document Format (.pdf), содержат подпись и круглую
печать организации либо исполнены на официальном бланке организации.
Перевозчик обязан принять груз к перевозке по количеству грузовых мест, указанных в транспортной накладной, в процессе
погрузки груза - проверить внешнее состояние груза. Представитель Перевозчика (водитель-экспедитор) обязуется
контролировать/обеспечивать соответствие размещения и крепления груза внутри транспортных средств, в соответствии с
требованиями и стандартами, установленными действующим законодательством РФ.
3. Перевозчик несет полную имущественную/ материальную ответственность за груз.
4. Перевозчик обязан доставить груз в пункт назначения, указанный в настоящей Заявке.
5. Перевозчик обязуется в транспортной накладной/товарной накладной при сдаче груза обязательно требовать от
грузополучателя подпись (расшифровка подписи обязательна) и оттиск синей печати (обязательно круглой) грузополучателя,
подпись водителя, сдавшего груз (расшифровка подписи обязательна).
6. Оплата транспортных услуг будет производиться только при наличии оформленной транспортной накладной/товарной
накладной, согласно требованиям, указанным в разделе 5 настоящего договора.
7. Перевозчик обязан вернуть оригиналы транспортной накладной/товарной накладной с синей печатью и подписью
грузополучателя в течение 10 календарных дней с момента сдачи груза. Датой получения транспортных накладных
Заказчиком является дата почтового уведомления с отметкой получения компетентным лицом.
8. Перевозчик обязан оплатить штраф за просрочку возврата оригиналов транспортных накладных/товарных накладных в
размере 0,5% от стоимости перевозки за каждый день просрочки невозврата; штраф за опоздание на погрузку/разгрузку более
чем на один час составляет 1000 (одна тысяча) рублей в сутки; штраф за срыв погрузки (не предоставление на погрузку
транспортного средства) в размере 20 % от стоимости перевозки.
9. За опоздание транспортного средства под погрузку/выгрузку более чем на 3 часа перевозчик обязан оплатить штраф в
размере 1000 руб. за каждый час опоздания.

10. Перевозчик возмещает все расходы Заказчика, причиненные недостачей, повреждением или утратой груза, в том числе
документально подтвержденные убытки (штрафные санкции и т.п.) предъявленные Заказчику от его контрагентов (в том числе
грузоотправителей, грузополучателей и т.п.).
11. Заказчик обязан оплатить штраф за простой транспортного средства, в размере 1000 (тысяча) рублей в сутки, только при
наличии отметок в транспортной накладной, а также штраф в размере 20% в случае срыва погрузки от стоимости перевозки.
При этом штраф не начисляется и не уплачивается, если простой или срыв погрузки возник по вине Перевозчика.
12. Перевозчик не вправе удерживать вверенные ему грузы, в обеспечение причитающейся ему оплаты услуг по перевозке.
13. Заказчик имеет право изменить адрес выгрузки.
14. Иные условия, не предусмотренные настоящей Договор- заявкой, регламентируются законодательством РФ.
15. Любые исправления, уточнения, изменения, сделанные от руки, внесенные в Договор-заявку не имеют юридической силы.
16. В случае не достижения сторонами согласия в переговорном порядке, все споры подлежат рассмотрению в Арбитражном
суде Ростовской области.
17. Погрузочно-разгрузочные работы производятся силами Заказчика.

Реквизиты и подписи сторон:

Заказчик:

_________________   /________________/
(подпись с расшифровкой)            М.П.

Перевозчик:

_________________   /_______________/
(подпись с расшифровкой)            М.П.